
PREGLED POSTUPKA #65128

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca UPRAVA ZA STATISTIKU
PIB 02011506
E-mail contact@monstat.org
Telefon 020/230-811, 020/230-961
Internet adresa www.monstat.org
Fax 020/230-814, 020/230-961
Adresa IV Proleterske 4
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Produženje licenci za antivirus
Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Snežana Obradović
Kontakt zana.obradovic@monstat.org
Datum objave 27.11.2023. 13:30
Napomena -

16.01.2024 10:13:34



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Produženje licence za antivirus 27.11.2023 13:30 01.12.2023 08:00 01.12.2023 08:00 Poništena

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Antivirus 28.11.2023 11:05 30.11.2023 08:00 30.11.2023 08:00 Poništena

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Antivirus izmjena zahtjeva 28.11.2023 13:30 04.12.2023 08:00 04.12.2023 08:00 Okončana

16.01.2024 10:13:34



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2023

UPRAVA ZA STATISTIKU
Produženje licenci za antivirus
48761000 - Anti-virus softverski 
paket

4.958,70 EUR 1.041,30 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

16.01.2024 10:13:34



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Ponuđač je dužan u okviru podnijete ponude, a u skladu sa članom 9 stav 10 Pravilnika o načinu 
sprovođenja jednostavnih nabavki ("Sl. list Crne Gore", broj 016/23 od 10.02.2023.god., broj 020/23 od 
22.02.2023.god. i 36/23 od 29.03.2023. god.), dostaviti Izjavu ponuđača(Obrazac 2) o ispunjenosti uslova 
utvđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, potpisanu od strane ovlašćenog lica ponuđača, datu 
na Obrascu 2, koji se nalazi u prilogu zahtjeva za podnošenje ponuda.

Obavezni uslovi

Mjesto izvršenja usluge: Uprava za statistiku, Ul. IV proleterske br. 2 Mjesto izvršenja ugovora
Plaćanje je u roku od 10 dana od dana dostavljanja fakture, nakon isporuke i implementacije predmeta 
nabavke i prijema od strane ovlašćenih lica naručioca. Rok plaćanja

Način plaćanja: virmanski Način plaćanja
Početak realizacije ugovora 03.01.2024. godine i važi 1 godinu. Rok izvršenja ugovora

16.01.2024 10:13:34



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

16.01.2024 10:13:34



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 4.958,70 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
Antivirusni softver - obnova licenci

- Kaspersky Endpoint Detection and Response Optimum 
Antivirusni sistem ima centralizovano upravljanje, mogućnost 
automatskih instalacija/deinstalacija i uvođenje novih verzija 
softvera. Antivirusni sistem ssadrži: • 
Antivirus/Malware/Spyware zaštita • Anti-phishing • Firewall 
zaštita • Modul za skeniranje e-mailova • Automatic Exploit 
Prevention – AEP modul • Aplication Control modul 
(mogućnost liste “trusted” aplikacija koja se može automatski 
ažurirati, kategorizovana baza poznatih aplikacija koja se 
dostavlja od strane vendora) • WEB kontrola i filtriranje WEB 
sadržaja • Centralizovano upravljanje • Automatsko 
smanjivanje upotrebe sistemskih resursa za vrijeme dok se 
izvršavaju korisnički zadaci (optimizacija resursa) • 
Automatsko pokretanje “deep scan” funkcije za vrijeme dok 
je računar u “idle” režimu (zaključan, screensaver) • 
Mogućnost definisanja automatskog odgovora sistema kada 
broj detektovanih malvera pređe definisani prag (npr. 
prilikom inicijalnog širenja virusa), koji mora biti podesiv. • 
Zaštita instant messaging servisa • Podrška za MS EXCHANGE 
SERVER • Automatizovani monitoring aplikacija koje se 

16.01.2024 10:13:34



1 Antivirusni softver - obnova licenci

izvršavaju i prepoznavanje malicioznog ponašanja, uz 
mogućnost blokiranja malicioznih aplikacija i poništavanja 
posljedica njihovog djelovanja • Mogućnost automatskog 
grupisanja štićenih klijenata po zadatim kriterijumima • 
Centralizovana konzola imai ugrađen modul za izvještavanje o 
stanju antivirusne zaštite, sa predefinisanim izvještajima, kao 
i mogućnost da korisnik sam kreira nove tipove izvještaja. • 
Podržani operativni sistemi: MS WINDOWS XP, MS WINDOWS 
Vista/7, MS WINDOWS 7 64 bit, WINDOWS 8, MS WINDOWS 
SERVER 2008 R2 64 bit, MS WINDOWS SERVER 2012, MS 
WINDOWS SERVER 2012 R2, MS WINDOWS SERVER 2019: • 
EDR (Endpoint Detection and Response). • Rješenje podržava 
automatsko generisanje indikatora prijetnje (IoC) nakon što 
se dogodi otkrivanje, sa sposobnošću pokretanja 
automatizovanog odgovora. • Rješenje podržava uvoz IoC-a 
treće strane u OpenIoC format, za njihovu upotrebu u 
skeniranju sistema na prijetnje. • Rješenje ima sposobnost 
prisilnog pokretanja IoC skeniranja na svim krajnjim tačkama 
s instaliranim EDR agentima. • Rješenje generiše detaljnu 
karticu incidenta kada detektuje prijetnju na štićenim 
klijentima. Ovaj izvještaj sadržati informacije o procesima, 
mrežnim konekcijama, izmjenama Registry-ja, preuzetim i 
kreiranim fajlovima koje je detektovana prijetnja kreirala, 
promijenila ili obrisala. • Sistem je licenciran za 300 štićenih 
klijenata (radnih stanica/servera).
- Kaspersky Security for Mail Server 1 year Renewal License      
        30 licenci

1,00 licence

16.01.2024 10:13:34










	Pregled_postupka_65128
	UGOVOR  ZA ANTIVIRUS

